

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

4124 1033 1449 8300 0199 5500 1000 0088 1010 7385 5436

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora**GRAO DE OURO QUITANDINHA CEREAIS EIRELI**R JOAO MARIA DE MOURA, 170  
PARQUE INDUSTRIAL - 83840-000  
QUITANDINHA - PR Fone/Fax: (41) 3623-2087Nº. 000.008.810  
Série 001  
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240298932979 - 02/10/2024 08:01:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9080929614

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

33.144.983/0001-99

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

**ELISEU ANTONIO DOS SANTOS**

CNPJ / CPF

031.599.369-37

DATA DA EMISSÃO

02/10/2024

ENDEREÇO

**EST DO RIBEIRAO RASO, S/N**

BAIRRO / DISTRITO

**RIBEIRAO RASO**

CEP

83850-000

DATA DA SAÍDA

02/10/2024

MUNICÍPIO

**AGUDOS DO SUL**

UF

**PR**

FONE / FAX

**(41) 98785-1503**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9501232901

HORA DA SAÍDA

07:58:22

**FATURA / DUPLICATA**Num. 001  
Venc. 30/04/2025  
Valor R\$ 24.670,00**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
24.670,00	0,00	0,00	0,00	4.058,21	24.670,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					24.670,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>(0) Emitente</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
190					

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
25	FERTILIZANTE 08-20-20 Trib aprox R\$: 1.002,02 Federal - 223,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B047CD		31052000	051	5102	SA	50,000	149,0000	7.450,00	7.450,00	0,00		18,00
27	FERTILIZANTE 02-17-17 Trib aprox R\$: 1.167,46 Federal - 260,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B047CD		31052000	051	5102	SA	70,000	124,0000	8.680,00	8.680,00	0,00		18,00
26	FERTILIZANTE UREIA 46-00-00 Trib aprox R\$: 820,45 Federal - 183,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B047CD		31021010	051	5102	SA	50,000	122,0000	6.100,00	6.100,00	0,00		18,00
47	FERT CLORETO DE POTASSIO (KCL)KG Trib aprox R\$: 328,18 Federal - 73,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B047CD		31042090	051	5102	SA	20,000	122,0000	2.440,00	2.440,00	0,00		18,00

**DADOS ADICIONAIS****INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**Inf. Contribuinte: ICMS Diferido conforme Item 71 do Artigo 31 do Anexo VIII do RICMS/PR  
REFERENTE PEDIDO 391

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE GRAO DE OURO QUITANDINHA CEREAIS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 02/10/2024 VALOR TOTAL: R\$ 24.670,00 DESTINATÁRIO: ELISEU ANTONIO DOS SANTOS - EST DO RIBEIRAO RASO, S/N RIBEIRAO RASO AGUDOS DO SUL-PR

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**Nº. 000.008.810  
Série 001